

							Allegato n. 11 al D.Lgs 118/2011	
			consolidato 2020		consolidato 2019		riferimento	
			euro		euro		art.2424 CC DM 26/4/95	
	1	A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	-	-	A	A		
		TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	-	-				
		B) IMMOBILIZZAZIONI						
I		Immobilizzazioni immateriali			BI	BI		
	1	costi di impianto e di ampliamento	946,61	-	BI1	BI1		
	2	costi di ricerca sviluppo e pubblicità	-	-	BI2	BI2		
	3	diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	100.529,93	169.990,91	BI3	BI3		
	4	concessioni, licenze, marchi e diritti simili	649.992,76	745.646,00	BI4	BI4		
	5	avviamento	100.671,00	151.007,00	BI5	BI5		
	6	immobilizzazioni in corso ed acconti	153.896,89	83.632,67	BI6	BI6		
	9	altre	2.902.183,32	3.331.905,22	BI7	BI7		
		Totale immobilizzazioni immateriali	3.908.220,52	4.482.181,80				
		Immobilizzazioni materiali (3)						
II	1	Beni demaniali	-	81.739.694,92				
	1.1	Terreni	8.302.729,26	8.302.729,26				
	1.2	Fabbricati	4.087.802,57	4.252.607,10				
	1.3	Infrastrutture	66.148.110,16	67.947.169,23				
	1.9	Altri beni demaniali	1.256.536,63	1.237.189,33				
III	2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	-	-				
	2.1	Terreni	98.069.641,20	98.060.174,46	BII1	BII1		
	a	di cui in leasing finanziario	-	-				
	2.2	Fabbricati	98.032.869,85	97.822.535,49				
	a	di cui in leasing finanziario	-	-				
	2.3	Impianti e macchinari	48.142.800,54	46.101.296,37	BII2	BII2		
	a	di cui in leasing finanziario	-	-				
	2.4	Attrezzature industriali e commerciali	2.458.757,49	2.512.930,37	BII3	BII3		
	2.5	Mezzi di trasporto	801.046,18	1.132.137,09				
	2.6	Macchine per ufficio e hardware	310.215,61	199.293,14				
	2.7	Mobili e arredi	69.320,58	41.677,32				
	2.8	Infrastrutture	-	-				
	2.99	Altri beni materiali	2.194.055,35	2.097.993,71				
	3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	67.577.873,38	41.614.021,30	BII5	BII5		
		Totale immobilizzazioni materiali	397.451.758,79	371.321.754,17				
		Immobilizzazioni Finanziarie (1)						
IV	1	Partecipazioni in	-	5.339.751,71	BIII1	BIII1		
	a	imprese controllate	-	-	BIII1a	BIII1a		
	b	imprese partecipate	3.131.617,21	3.130.182,38	BIII1b	BIII1b		
	c	altri soggetti	2.183.626,68	2.209.569,33				
	2	Crediti verso	-	740.731,50	BIII2	BIII2		
	a	altre amministrazioni pubbliche	735.827,00	739.996,53				
	b	imprese controllate	-	-	BIII2a	BIII2a		
	c	imprese partecipate	-	-	BIII2b	BIII2b		
	d	altri soggetti	730,67	734,97	BIII2c BIII2d	BIII2d		
	3	Altri titoli	-	-	BIII3			
		Totale immobilizzazioni finanziarie	6.051.801,55	6.080.483,21				
		TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	407.411.780,86	381.884.419,18				
		C) ATTIVO CIRCOLANTE						
I		Rimanenze	929.642,42	1.184.405,77	CI	CI		
		Totale	929.642,42	1.184.405,77				
II		Crediti (2)						
	1	Crediti di natura tributaria	-	-				
	a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	-	-				
	b	Altri crediti da tributi	23.260.972,11	22.325.671,73				
	c	Crediti da Fondi perequativi	331.331,68	-				
	2	Crediti per trasferimenti e contributi	-	-				
	a	verso amministrazioni pubbliche	15.144.481,78	14.652.164,49				
	b	imprese controllate	-	-		CII2		
	c	imprese partecipate	73.626,00	5.014,00	CII3	CII3		
	d	verso altri soggetti	18.173.341,94	370.207,59				
	3	Verso clienti ed utenti	-	-	CII1	CII1		
	a	Verso clienti ed utenti importanti esigibili entro l'esercizio successivo	35.478.992,80	35.130.143,92				

		STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (ATTIVO)	consolidato 2020	consolidato 2019	riferimento	riferimento
			euro	euro	art.2424 CC	DM 26/4/95
	b	Verso clienti ed utenti importi esigibili oltre l'esercizio successivo	53.205,91	69.287,07		
4		Altri Crediti	-	-	CII5	CII5
	a	verso l'erario	-	-		
		verso l'erario importi esigibili entro l'esercizio successivo	3.685.137,16	2.813.457,78		
		verso l'erario importi esigibili oltre l'esercizio successivo	5.408.905,39	7.453.958,00		
	b	per attività svolta per c/terzi	-	-		
	c	altri	-	-		
		altri importi esigibili entro l'esercizio successivo	18.253.281,94	24.719.984,59		
		altri importi esigibili oltre l'esercizio successivo	1.126.813,44	4.655.153,73		
		<b>Totale crediti</b>	<b>120.990.090,17</b>	<b>112.195.042,90</b>		
III		<u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>				
	1	partecipazioni	-	-	CIII1,2,3,4,5	CIII1,2,3
	2	altri titoli	-	-	CIII6	CIII5
		<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</b>	<b>-</b>	<b>-</b>		
IV		<u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>				
	1	Conto di tesoreria	-	-		
	a	Istituto tesoriere	14.650.887,77	11.281.763,67		CIV1a
	b	presso Banca d'Italia	-	-		
	2	Altri depositi bancari e postali	-	-		
		Altri depositi bancari e postali importi esigibili entro l'esercizio successivo	6.833.532,34	4.259.426,90	CIV1	CIV1b e CIV1c
		Altri depositi bancari e postali importi esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-		
	3	Denaro e valori in cassa	90.855,39	128.149,86	CIV2 e CIV3	CIV2 e CIV3
	4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	-	-		
		<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>21.575.275,49</b>	<b>15.669.340,44</b>		
		<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>143.495.008,09</b>	<b>129.048.789,11</b>		
		<b>D) RATEI E RISCONTI</b>				
	1	Ratei attivi	28.169,52	84.186,82	D	D
	2	Risconti attivi	181.212,66	89.711,59	D	D
		<b>TOTALE RATEI E RISCONTI D)</b>	<b>209.382,18</b>	<b>173.898,41</b>		
		<b>TOTALE DELL'ATTIVO</b>	<b>551.116.171,12</b>	<b>511.107.106,70</b>		
		(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo				
		(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
		(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili				



CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		consolidato 2020	consolidato 2019	riferimento	riferimento
		euro	euro	art. 2425 cc	DM 26/4/95
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>					
1	Proventi da tributi	44.665.291,89	49.479.828,09		
2	Proventi da fondi perequativi	7.901.850,00	7.753.275,23		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	12.709.486,75	4.089.588,23		
a	Proventi da trasferimenti correnti	11.989.382,07	3.265.913,03		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	-	-		E20c
c	Contributi agli investimenti	720.104,68	823.675,20		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	66.830.545,21	73.895.491,60	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	4.225.032,93	4.549.810,88		
b	Ricavi della vendita di beni	-	-		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	62.605.512,28	69.345.680,72		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	-	-	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	2.459.526,62	1.809.193,42	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	10.964.987,68	7.945.275,36	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		145.531.688,15	144.972.651,93		
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	27.653.014,27	33.306.121,26	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	48.064.112,05	46.144.592,57	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	847.344,86	431.896,80	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	-	-		
a	Trasferimenti correnti	6.955.410,86	5.719.918,46		
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	-	-		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	108.776,89	165.610,24		
13	Personale	30.385.737,97	30.840.809,82	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	19.951.676,01	21.907.690,45	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni immateriali	836.571,21	926.633,24	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	12.105.184,02	11.820.658,35	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	7.009.920,78	9.160.398,85	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	220.707,26	65.721,62	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	1.189.040,07	706.595,82	B12	B12
17	Altri accantonamenti	4.301.449,79	537.610,59	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	1.398.117,57	1.700.620,74	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		141.075.387,60	141.395.745,14		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		4.456.300,55	3.576.906,78		
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>					
Proventi finanziari					
19	Proventi da partecipazioni	-	-	C15	C15
a	da società controllate	-	239.038,00		
b	da società partecipate	193.034,00	22.151,13		
c	da altri soggetti	-	60.516,83		
20	Altri proventi finanziari	83.693,08	58.380,34	C16	C16
Totale proventi finanziari		276.727,08	380.086,30		
Oneri finanziari					
21	Interessi ed altri oneri finanziari			C17	C17
a	Interessi passivi	3.894.046,56	3.082.330,80		
b	Altri oneri finanziari	9.371,21	13.743,21		
Totale oneri finanziari		3.903.417,77	3.096.074,01		
totale (C)		- 3.626.690,69	- 2.715.987,71		
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>					
22	Rivalutazioni	29.625,12	44.168,27	D18	D18
23	Svalutazioni	71.604,61	34.579,86	D19	D19
totale (D)		- 41.979,49	- 9.588,41		
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>					
Proventi straordinari					
24	Proventi da permessi di costruire	1.565.285,68	3.118.008,86	E20	E20
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	-	54.247,62		
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	3.865.843,32	3.988.382,39	E20b	E20b
d	Plusvalenze patrimoniali	-	4.680,18	E20c	E20c
e	Altri proventi straordinari	-	974.777,68		
totale proventi		5.431.129,00	8.140.096,72		
Oneri straordinari				E21	E21
a	Trasferimenti in conto capitale	1.673.700,50	2.082.090,19		E21b
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	-	353,90		E21a
c	Minusvalenze patrimoniali	424.076,56	278.762,05		E21d
d	Altri oneri straordinari	-	-		
totale oneri		2.097.777,06	2.361.206,14		
Totale (E) (E20-E21)		3.333.351,94	5.778.890,57		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		4.120.982,31	6.649.398,06		
26	Imposte (*)	1.546.640,34	2.044.201,02	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	2.574.341,96	4.605.197,04	23	23
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	339.251,00	288.795,00		

(\*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.